

Kasvun ja oppimisen lautakunta 15.06.2022 § 108

§ 108

## Selvitys tarkastuslautakunnan arviointikertomuksesta ja lausunnon antaminen

Valmistelijat / lisätiedot:  
Latva-Äijö Annika  
Stolt-Haglund Ida  
Turpeinen Jaakko  
Pippuri Terhi  
etunimi.sukunimi@espoo.fi  
Vaihde 09 816 21

### Päätösehdotus

Kasvun ja oppimisen toimialajohtaja Rinta-aho Harri

Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee tiedoksi selostusosan mukaiset selvitykset tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa esitettyihin toimialaa koskeviin kannanottoihin ja antaa ne lausuntonaan vuoden 2021 arviointikertomuksesta.

### Käsittely

### Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunta:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

### Selostus

Tarkastuslautakunta hyväksyi kokouksessaan 26.04.2022 § 67 vuoden 2021 arviointikertomuksen. Samalla tarkastuslautakunta velvoitti kaupunginhallitusta pyytämään lautakunnilta selvitykset ja kuvaukset toimenpiteistä, joihin on ryhdytty tai on ryhdyttävä arviointikertomuksessa esitettyjen epäkohtien korjaamiseksi sekä toimittamaan ne valtuustolle ja tiedoksi tarkastuslautakunnalle osavuosikatsauksen käsittelyn yhteydessä.

Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksessa todetaan mm., että

### **3 KASVUN JA OPPIMISEN SEKÄ HYVINVOINNIN JA TERVEYDEN PALVELUJEN ARVIOINTI**

#### **3.1 LASTEN JA NUORTEN MIELENTERVEYSPALVELUT**

***Tarkastuslautakunnan suositus: Lasten ja nuorten mielenterveyspalvelujen riittävä tarjonta on varmistettava. Kaupungin tulee vastata koronapandemian aikana kasvaneeseen palvelutarpeeseen ennen palvelujen siirtymistä hyvinvointialueelle. (SIVU 43)***

**Kasvun ja oppimisen toimiala vastaa:** Toimialan kaikissa tulosityksiköissä toimeenpannaan valtuuston hyväksymää Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa (2022–2025), jonka keskeisenä tavoitteena lasten ja nuorten mielen hyvinvoinnin vahvistaminen. Toimenpiteenä on muun muassa näyttöön perustuvien menetelmien käyttö palveluissa.

Opiskeluhuollossa jatketaan psykologien ja kuraattorien kouluttamista IPC- ja Cool Kids -interventioihin. Kaikille psykologeille ja kuraattoreille järjestetään lyhytterapeuttisen työotteen koulutus. Koulutuksella vahvistetaan opiskeluhuollon työntekijöiden selkeää ja yhtenäistä työskentelytapaa opiskeluhuollon kontekstissa tapahtuvien tehokkaiden terapeuttisten interventioiden toteuttamiseen.

Opiskeluhuollossa on vuonna 2022 vakituisten vakanssien lisäksi yhdeksän osin valtionavustuksen turvin palkattua kuraattoria. Suomenkieliseen toisen asteen koulutukseen saatiin uudet vakanssit (psykologi ja kuraattori) vuoden 2022 alussa, ja elokuussa saadaan perusopetukseen kaksi uutta vakanssia. Tavoitteena on, että jokaisessa koulussa tai oppilaitoksessa on mahdollisuus keskusteluun opiskeluhuollon ammattilaisen kanssa.

Osana hyvinvointialuevalmistelua rakennetaan palvelupolkuja lasten ja nuorten mielenterveys- ja päihdepalveluissa sekä pyritään vahvistamaan neuropsykiatrisesti oireilevien lasten ja nuorten varhaista tunnistamista ja oikea-aikaista tuen saamista. Kasvun ja oppimisen toimiala on tiiviisti mukana kehittämistyössä, jotta varmistetaan tarpeen mukainen tuki oppilaille ja opiskelijoille heidän omassa kasvu- ja kehitysympäristössään.

Suomenkielisessä perusopetuksessa on laadittu koronasta palautumisen suunnitelma, jonka pohjalta jokainen koulu kuvaa omassa lukuvuosisuunnitelmassaan 2022–2023, miten koulussa vahvistetaan yhteisöllisyyttä ja lisätään kohtaamisia eli miten oppilaille turvataan elämänmyönteiset, yhteisöstä voimaa ammentavat rutiinit.

### **3.3 OPPIVELVOLLISUUSLAIN UUDISTUKSEN TOIMEENPANO**

***Tarkastuslautakunnan suositus: Espoon kaupungin tulee huolehtia lukiopaikkojen riittävydestä espoolaisten nuorten tarvetta vastaavasti. (SIVU 47)***

#### **Kasvun ja oppimisen toimiala vastaa:**

Kontu: Espoossa lukiokoulutuksen vetovoimaisuus on maan kärkeä, sillä noin 75 % suomenkielisten peruskoulujen päättävistä hakee ensisijaisesti lukiokoulutukseen. Valtakunnallisesti osuus on 56 % ja kuutoskaupungeissa (pl. Espoo) keskimäärin 61 %. Vuosina 2014–2017 lukioiden aloituspaikkoja varattiin 61,5 %:lle peruskoulun päättävästä ikäluokasta. Vuonna 2018 aloituspaikkojen suhteellista osuutta nostettiin 64 %:iin. Vuodesta 2021 lähtien aloituspaikkoja on varattu 66 %:lle ikäluokasta. Ikäluokkaan lasketaan mukaan 9. ja 10. luokan päättäneet sekä lukiokoulutukseen valmistavan koulutuksen (Luva) päättäneet. Helsinkiin ja Vantaaseen verrattuna aloituspaikkoja tarjotaan suhteessa eniten Espoossa.

Toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalveluiden tuloksikkoo on kevään 2022 aikana laatinut lukiokoulutuksen palveluverkkoselvitystä. Selvitys valmistuu kesäkuussa 2022. Selvityksessä on kuvattu Espoon kaupungin lukiokoulutuksen nykytila sekä esitetty skenaarioita suomenkielisen lukiokoulutuksen palveluverkon kehittämiseksi. Tavoitteena on varmistaa, että kasvavien ikäluokkien luomaan palvelutarpeeseen sekä lukiokoulutuksen vetovoimaisuuden kasvuun voidaan vastata riittävällä ja alueellisesti tasapainoisella lukiokoulutuksen tarjonnalla.

**Päätöshistoria**

**Litteet**

**Oheismateriaali**

- Arviointikertomus 2021

**Tiedoksi**